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KUNNANVALTUUSTON 
kokous maanantaina 23.9.2024 klo 18.30 Kunnantalolla, Haanensalissa.
Esityslista nähtävänä kunnan internet-sivulla 19.9. lukien www.perho.com ->  
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to 26.9.2023 lähtien.
Pekka Riihimäki
Kunnanvaltuuston puheenjohtaja
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VESILASKUTUKSEEN MUUTOKSIA
 
Vesimittarilukemia ei tarvitse tänä vuonna ilmoittaa syyskuun aikana.

Arvonlisäveroprosentti nousee 1.9.2024 alkaen 25,5 %:iin. Tästä johtuen vesilaskutuksessa on loppuvuonna 
poikkeavat laskutuskaudet. Laskutuskaudet ovat 1.7.-31.8.2024 ja 1.9.-31.12.2024.
Vesimittarilukemia ei tarvitse tänä vuonna ilmoittaa syyskuun aikana. Tasauslaskutus siirtyy loppuvuoteen. 
Tiedotamme tästä myöhemmin.
 
Loma-asunnot (kerran vuodessa laskutettavat kiinteistöt) laskutetaan myös kuukautta aiemmin. Elokuun 
aikana ilmoitetut vesimittarilukemat ehtivät laskutukseen. Seuraavan kerran loma-asuntoryhmä laskutetaan 
syksyllä 2025.

ETSINTÄKUULUTUS!
Perhon kunta etsii majoitustoiminnasta kiinnostunutta toimijaa käynnistämään majoituspalvelua 
Kampusalueen Kaunotar -soluasuntolan kiinteistössä.

Lisätietoa ja yhteydenotot:
Lauri Laajala
p. 0400 517 380
sp. lauri.laajala@perho.com

Vt. yläkoulun ja lukion rehtori Eeva Kumpulainen

Aloitin siis 1.8.24. Tikkakoskella syntynyt ja nuoruuden viettänyt Suolahdessa. 
Jyväskylän yliopistossa matemaattiset aineet (fy, ma, ke). Opettajana ollut vuodesta 
1996 lähtien ja viimeiset 18 vuotta Äänekosken yläkoulussa. Rehtorin pätevyyden 
suorittanut viime vuonna.  Tällä hetkellä asun arkipäivät Perhossa ja viikonloput 
Jyväskylässä 17,5 vuotiaan tyttäreni kanssa. Vapaa-ajalla harrastan liikuntaa 
monimuotoisesti, neulon kaikkea mahdollista (viimeiset vuodet villapaitoja), 
ratkon ristikoita ja sudokuja. Minut tavoittaa keskuskoululta tai lukiolta, 
p. 040 185 7752 tai eeva.kumpulainen@perho.com.

Möttösen koulun rehtori Maria Kangasaho
Maria Kangasaho on aloittanut työt Perhon kunnassa 2006 tammikuussa.
Vimpelissä asuva Maria tuli Perhoon laaja-alaiseksi erityisopettajaksi. 
Syksyllä 2023 Maria pätevöityi rehtoriksi ja aloitti Möttösen koulun rehtorin työt. 
Vapaa-aikana Maria tykkää harrastaa käsitöitä, lenkkeilee, ui ja harrastaa erilaisia 
vapaaehtoistöitä. Marian tavoittaa Möttösen koululta, p. 040 557 2016 tai 
maria.kangasaho@perho.com.

Kirkonkylän alakoulun rehtori Maija Uusisalo
Olen syntyjäni perholainen, mutta nykyisin asun ja vaikutan Kyy Yorkissa eli 
Kyyjärvellä. Koulutukseltani olen luokan-, käsityön- ja erityisopettaja. Vapaa-aika 
kuluu monipuolisesti liikkuen ja perheen kanssa touhuillen. Moninaiset 
luottamustoimet haukkaavat myös oman aikansa. Alakoulun rehtorina haluan olla 
rakentamassa hyvää ja turvallista koulupolkua jokaiselle perholaiselle lapselle ja 
nuorelle. ”Vain ottamalla ensimmäisen askeleen voi päästä eteenpäin!” Minut 
tavoittaa Kirkonkylän alakoululta, p. 040 614 7653 tai maija.uusisalo@perho.com.

Koulusihteeri Katja Anisimaa
Olen aloittanut Perhon kunnassa koulusihteerin työt tammikuussa 2024. Asumme 
puolisoni kanssa Perhon kirkonkylällä. Vapaa-aikaani vietän musiikin parissa, 
ulkoilen, teen käsitöitä, harrastan liikuntaa ja lukemista. Työpisteeni sijaitsee Perhon 
keskuskoululla ja minut tavoittaa puh. 040 551 0702, katja.anisimaa@perho.com ja 
Wilma-viestillä.
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                 Perhon Seudun Vanhustenkoiyhdistys ry

Tarjoaa viihtyisää, rauhallista ja yhteisöllistä asumista.
Alueella on viisi rivitaloa, joissa yksiöitä ja kaksioita sekä 
Yhteisöllisen asumisen yksikkö Penttilä ja Telakosken kiinteistö.
Asuntoja on yhteensä 40.

 • Ikäihmisille kotihoito- ja asiointipalvelut lähellä
 • Työikäisille  keskeinen sijainti
 • Opiskelijoille turvallinen asuinympäristö ja
                  lähellä toisen asteen koulutuspaikkoja.

Määräaikaiseen asumiseen on myös kalustettuja asuntoja.
Käyntiosoite: Vanhainkodintie 13–17 
Kuva: 33,5 m² yksiön keittiö. 

Lisätietoja ja asuntojen esittely
Mikko Hänninen, toiminnanjohtaja
Gsm. 044 561 2152mikko.hanninen@kase.fi
https://perhonseudunvanhustenkotiyhdistys.fi/

Tulossa retki Seinäjoen käsityömessuille lauantaina 5.10.2024!

Seinäjoen Käsityömessut tunnetaan Suomessa pisimpään järjestettynä käsityöalan messuna ja tapahtumana, 
jossa esitellään sekä löydetään uusimmat uutuudet, luodaan ilmiöt ja nautitaan ainutlaatuisesta tunnelmas-
ta. Tänä vuonna Käsityömessut viettävät 30. juhlavuottaan, joka näkyy messujen sisällössä monin eri tavoin. 

Perhon vapaa-aikatoimi ja 4H järjestävät bussiretken käsityömessuille. Paluumatkalla käynti Kauhavan Lanka-
vassa. Matkan hinta (bussimatka + messulippu) 30 €. Ennakkoilmoittautumiset maanantaihin 30.9. mennessä 
Kaisalle numeroon 040 7791 690. Retken tarkempi aikataulu varmistuu myöhemmin, seuraa ilmoittelua!

4H-kerhot alkavat

Kirkonkylällä (nuoppari)monitoimikerho  
tiistaisin klo 16.15-17.15
eskari-3lk

Möttösessä liikuntakerho liikuntakerho 
eskari-3lk klo 15.30-16.30   
4lk-6lk klo 16.30-17.30

Kirppiksellä 5€:n pussipäivät syyskuun loppuun saakka, pöytävuokra tarjous syyskuun aikana pöydän 
varanneet saavat toisen kuukauden ilmaiseksi.

Kirppiksen puh 040-839 5996

https://perhonseudunvanhustenkotiyhdistys.fi/
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VAPAA-AIKATOIMI TIEDOTTAA

ERITYISLIIKUNTAKORTTI
Hyvinvointilautakunta on päättänyt erityisliikuntakortin käyttöönotosta ja kokeilusta ajalla 1.5. 2024 
-31.12.2025. Erityisliikuntakortti voidaan myöntää sellaisen perholaisen pitkäaikaissairaan tai vammaisen 
henkilön hyväksi, jota kortin käyttö voi tukea aktivoitumaan liikuntapalveluiden käytössä ja parantaa henkilön 
toimintakykyä ja hyvinvointia.

Asiakkaalla on mahdollisuus saada ilmaiseksi avustajakortti, jos avustajan läsnäolo nähdään tarpeelliseksi lii-
kuntasali- tai kuntosaliolosuhteissa. Erityisliikuntakortin myöntöperusteet täyttävät aikuiset tai nuoret voivat 
lunastaa itselleen erityisliikuntakortin alennettuun hintaan.

Erityisliikuntakorttia haetaan täyttämällä sähköisellä tai paperisella hakemuslomakkeella. 
Lisäksi lomake löytyy paperisena kuntosalilta, kirjastosta tai kunnan vapaa-aikatoimistolta.

AJANKOHTAISTA PERHELIIKUNNASTA 
* Keilakerho- ja uintiretki Piispalan nuorisokeskukseen torstaisin 19.9. ; 10.10.; 24.10.; 14.11. ja 12.12.2024 
koululaisille ja perheille

    - bussi lähtee Oksakosken koululta 17.00, Kirkonkylä St1 17.10, Möttönen Talouskauppa 17.15 ja 
      Piispala 17.50. Perillä liikutaan/harrastetaan 19.30 saakka uintia, yleisöluistelua jäähallissa, keilailua 
      tai kiipeilyä. Takaisin Oksakoskella n. 20.20/20.30 mennessä
   - keilaradoille mahtuu enintään 16 henkilöä 4:lle radalle, luistelemaan ja uimaan 30 henkilöä sekä 
     opastettuun kiipeilyyn 10-15 hlöä. Harrasteet ovat maksuttomia
   - bussimatkalta peritään pieni omavastuu: 10 €/alaikäinen, 12 € aikuinen, sisarale -5 € 
   - ilmoittautumiset sähköisellä lomakkeella, jossa samalla varataan harrasteaika 
     n. 100 min Piispalaan.
   - Järj. Perhon vapaa-aikatoimi ja perheliikuntahanke.

KUNTOSALI TIEDOTTAA
Perhon kuntosali sijaitsee osoitteessa Vehmassuontie 9. Salilla on myös suihku- ja wc-tilat miehille ja naisille.
Kuntosali on avoinna maanantaista sunnuntaihin klo 5.30-22.00. Arkisin kuntosalia käyttävät myös koulu-
laisryhmät. Muut varatut vuorot voit tarkistaa kuntosalin nettisivuilta os. https://perho.com/matkailu-ja-va-
paa-aika/vapaa-aikatoimi/vapaa-aika/#kuntosali.

Kuntosalikortti tilataan tai uusitaan sähköisesti os. https://link.webropol.com/s/perhoks.
Tilauksen jälkeen asiakkaalle toimitetaan IZettlen maksulinkki, jonka maksettuaan kortti tulee voimaan tilauk-
sessa määrätylle ajalle. Kortin voi myös käydä maksamassa maksukortilla vapaa-aikatoimistossa. Yksittäisille 
käyntikerroille voi varata salikortin St1 -huoltoasemalta. Kortti palautetaan salilla avainboxiin ja maksulinkki 
toimitetaan jälkikäteen asaikkaalle.

Lätkä on henkilökohtainen eikä niitä saa luovuttaa toisille henkilöille. Palauttamattomasta lätkästä peritään 
30 euron panttimaksu. Kuntosalimaksun voi maksaa myös Smartumin, Epassin ja Edenredin työsuhde-edulla 
heidän verkkopalvelussa.
Terveisin Perhon  kuntosalin asiakaspalvelu, 040-5289 971

Perheiden ja koululaisten Aktivix-harrasteretket Piispalan nuorisokeskukseen torstaisin 19.9. ; 
10.10.; 24.10.; 14.11. ja 12.12.2024

   - bussi lähtee Oksakosken koululta 17.00, Kirkonkylä St1 17.10, Möttönen Talouskauppa 17.15 ja 
      Piispala 17.50. 

Perillä liikutaan/harrastetaan 
  - 19.30 saakka uintia, yleisöluistelua jäähallissa, keilailua tai kiipeilyä. Takaisin Oksakoskella n. 20.20/20.30 
     mennessä
   - keilaradoille mahtuu enintään 16 henkilöä 4:lle radalle, luistelemaan ja uimaan 30 
     henkilöä sekä opastettuun kiipeilyyn 10-15 hlöä. Harrasteet ovat maksuttomia
   - bussiretkeltä peritään pieni omavastuu: 10 eur/alaikäinen, 12 eur aikuinen, sisarale -5 eur. 
   - ilmoittautumiset sähköisellä lomakkeella ko. viikon maanantaihin mennessä, jossa samalla varataan 
     harrasteaika. n.100 min Piispalaan. Ilmoittautumislomake löytyy osoitteesta www.perho.com 
     --> Ajankohtaista.

https://perho.com/matkailu-ja-vapaa-aika/vapaa-aikatoimi/vapaa-aika/#kuntosali
https://perho.com/matkailu-ja-vapaa-aika/vapaa-aikatoimi/vapaa-aika/#kuntosali
https://link.webropol.com/s/perhoks
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MYÖNNETYT LIKUNTASALIEN ILTA- JA VIIKONLOPPUVUOROT - SALIVUOROJA VOI VIELÄ VARATA
Iltakäyttäjien salivuorot olivat haettavissa elokuun alkuun mennessä. Vuorot ovat käynnistyneet ja jatkuvat ensi vuoden 
kesäkuuhun saakka. Uusi valmistuva ”Arsi Areena -liikuntahalli helpottaa ja mahdollistaa uusien liikuntaryhmien 
käynnistymistä vuoden päästä. Hyvinvointilautakunta on määritellyt salien vuoromaksut eri liikuntasaleihin. Yhteisöjen 
avoimet liikuntavuorot lapsille ja nuorille ovat maksuttomia. Vuoroja voi varata koko kaudelle, vain syys- tai kevätluku-
kaudelle tai yksittäisiä lyhytkestoisimpia vuoroja. Vuorot varataan sähköisellä lomakkeella. Lomake löytyy Perhon kunnan 
nettisivuilta os. perho.com/vapaa-aika/liikuntapaikat. Varauksista toimitetaan maksulinkki yhdyshenkilön puhelimeen, jolla 
maksu suoritetaan. Kulkulätkä ohjelmoidaan ja sen voi noutaa kunnan vapaa-aikatoimistosta kun maksu on suoritettu.

Lisätietoja nuoriso- ja vapaa-ajansihteeriltä 040-5289 971. 

Kesän pyöräilykampanja

Perinteinen pyöräilyn kuntokampanja Perho – Kyyjärvi käytiin 1.6. -31.7.2024. Leikkimielisessä asukaslukuun 
suhteutetussa kilpailussa Kyyjärvi oli jälleen parempi 8,53 km:lla Perhon 6,70 kilometriä vastaan. Perhon 
kokonaiskilometrimäärä parani selvästi viime vuodesta yltäen 17 284,43 kilometriin. Osallistujakortin 
perholaisista palautti 37 henkilöä. Kyyjärvellä vastaavat lukemat olivat 9983,11 km ja 12 hlöä. Kyyjärven 
asukasluku oli 1171 ja Perholla 2578.

Pyöräilyottelun arvontapääpalkinnon,  400 euron arvoisen pyörä-/liikuntavälinelahjakortin Perhon 
Talouskauppaan voitti perholainen koululainen Milana Huttunen. Muut palkinnot voittivat Eero Laajala
 (Perho reppu ja -T-paita), Miina Urpilainen (kuntosali 2 kk) ja Sinikka Aho (kuntosali 1 kk).

Kyyjärven palkintoarvonnassa onni suosi Marjatta Murtoa (KyyYork -muki, tuubihuivi ja pipo),  Eija Paanasta 
(kuntosali 2 kk) ja Terhi Juoperia (kuntosali 1 kk).

Onnittelut voittajille! Palkinnot voi noutaa kunnan vapaa-aikatoimistoista.
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Nuorten Omahelpperi otettiin käyttöön Soitessa

Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue Soitessa on otettu käyttöön nuorille suunnattu Omahelpperi. Kyseessä 
on kansallinen verkkopalvelu, joka kokoaa nuorille tarkoitetun tiedon, tuen ja palvelut yhteen osoittee-
seen.

Omahelpperi on verkkopalvelu, joka kokoaa nuorille tarkoitetun terveyteen, hyvinvointiin ja ihmissuhteisiin 
liittyvän tiedon, tuen ja palvelut yhteen nettiosoitteeseen: omahelpperi.fi. Palvelun tarkoituksena on tavoit-
taa apua tarvitsevat nuoret, pitää heidät avun piirissä sekä tukea ennaltaehkäisevästi eri elämäntilanteissa.

Omahelpperi auttaa nuorta löytämään elämänvaiheeseen sopivaa tietoa ja hakeutumaan tarvittaessa oman 
alueensa palveluiden pariin. Lisäksi palvelussa on nuorille kansallisessa yhteistyössä tuotettua sisältöä. Sisältö 
koostuu asiantuntijatiedosta, itsehoito- ja omatoimiohjeista sekä nuorille suunnatuista hyvinvoinnin ja tervey-
den palveluista. Sisältöä ja palveluita on saatavilla esimerkiksi mielen ja kehon hyvinvoinnista, ihmissuhteista, 
opiskelusta, päihteistä ja kriiseistä.

Soite hyödyntää Omahelpperiä ensimmäisten hyvinvointialueiden joukossa. Sivustolla palveluita ja tietoa voi 
hakea aiheen tai paikkakunnan mukaan.

Omahelpperi löytyy DigiSoite-sivulta Sähköinen perhekeskus - Soite sekä osoitteesta omahelpperi.fi.

Omahelpperi on osa kansallista Sähköistä perhekeskusta. Soitessa Perhekeskus-kokonaisuuteen kuuluva Oma-
perhe otettiin käyttöön toukokuussa 2023. DigiFinland Oy koordinoi Sähköisen perhekeskuksen kehitystyötä.
Lisätietoja antaa Pia-Susanne Rauhala Sähköisen perhekeskuksen aluekoordinaattori puh. 040 804 2764 
pia-susanne.rauhala@soite.fi

Yhteydenotto Soiten suun terveydenhuoltoon

Suun terveydenhuollon puhelinjärjestelmä on uudistunut. Koko Soiten alueella on nyt käytössä hammas-
hoidon keskitetty ajanvaraus. Arki-iltaisin ja viikonloppuisin toimiva hammassärkypäivystys päivystää 
edelleen tutussa numerossa. 

Hammashoidon keskitetty ajanvaraus
 • puh. 06 828 7400 (ma-to klo 8–16 ja pe klo 8–15).
 • Jätä soittopyyntö ja soitamme sinulle takaisin saman päivän aikana.

Hammassärkypäivystys
 • puh. 06 828 7450 (ma-su klo 8–21).

https://soite.fi/palvelut-ja-yhteys/lasten-nuorten-ja-perheiden-palvelut/omaperhe/
http:// omahelpperi.fi
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HYVÄN MIELEN VERKKOHETKET OMAISHOITAJILLE
Verkkohetket on tarkoitettu kaikille omaishoitajille ja läheisiään hoivaaville. Kokoonnumme syyskuun aikana kolme kertaa 
ja jokainen tapaaminen sisältää ohjaajien alustuksen aiheesta, jonka jälkeen keskustelua teemaan liittyen. Syksyn verkko-
hetkissä paneudumme hyvän elämän peruspilareihin, pohdimme vahvuuksiamme ja vahvistamme myönteisiä asioita. 
Voit osallistua kotisohvaltasi joko yhteen tai useampaan verkkotapaamiseen Teams-verkkolinkin kautta. 

Ti 10.9 klo 17.30–19 Eväitä hyvään elämään
Ti 17.9 klo 17.30–19 Muutosta omaan elämään
Ti 24.9 klo 17.30–19 Vahvistetaan voimavaroja

Ilmoittaudu sähköisesti: www.kyselynetti.com/s/verkkohetki
Lisätiedot:
toimisto@kpoh.fi / Tuula p. 040 765 3327 tai liisa.rintakallio@lakeudenomaishoitajat.fi / 040 587 6762

MIESTEN RYHMÄ 
Avoin vertaistuellinen ryhmä. Ryhmä sopii hyvin niin nykyisille kuin entisille omaishoitajille. Ryhmänvetäjänä toimii Ilpo 
Åivo. Ryhmä kokoontuu Vetelissä, OmaisOiva –tiloissa (Koulutie 77). 

Kokoontumiset 
torstaisin 5.9, 10.10, 7.11 ja 5.12 klo14–15.30 
Tervetuloa mukaan, ryhmään osallistuminen ei vaadi virallista omaishoitajuutta eikä yhdistyksen jäsenyyttä.  
Lisätietoja Tuula p. 040 765 3327 

TUKEA, OHJAUSTA, KUUNTELUA 
Mahdollisuus saada tietoa ja voit keskustella luottamuksella omaishoitoon liittyvistä tunteista ja asioista.  Tule juttelemaan!
Perho, Kirjasto Sinisiipi –sali
Ti 24.9 ja 12.11 klo 13–15

OivaKahvilat:
HELPPO RUOKAISA SALAATTI
ma 16.9.2024 KLO 13–15 (Koulutie 77, OmaisOiva –tilat)
Hilkka on ideoinut meille tehtäväksi ja syötäväksi herkullisen ruokaisan salaatin. Samalla saamme kahvitella ja jutustella. 
Ilmoittaudu Tuulalle 23.9 mennessä. 

PÄÄASIAA MUISTISTA 
ma 23.9.2024 klo 14–15.30 (Koulutie 77, OmaisOiva –tilat)
Puhuja: Muistiasiantuntija Pauliina Rautio Suomenselän Muisti ry 

Tervetuloa OmaisOivan kahviloihin kahvittelemaan.  Kahvilat ovat avoimia tilaisuuksia, joissa voit tutustua toisiin 
omaishoitajiin ja yhdistyksen toimintaan sekä kysyä omaishoitoon liittyvistä asioista. Mikä tärkeintä, kahviloissa saa 
myös vertaistukea.  Kahviloissa on joka kerta eri teema ja tavoitteena omaishoitajien tiedon ja hyvinvoinnin lisääminen. 

Kuule, muista ja voi hyvin-tilaisuus 
ti 17.9.2024 klo 12.30–15.30 Vetelin seurakuntatalolla, Torpantie 
129
 
Tervetuloa kuulemaan ja keskustelemaan kuulon ja sosiaalisen 
kanssakäymisen merkityksestä aivoterveydelle, muistille ja mielen 
hyvinvoinnille sekä saamaan tietoa kuulokojeen hankintaan ja 
käyttöön.

Puhujina Kuuloliiton asiantuntija Tiina Ahonen, Suomenselän Muisti 
ry:n MuistiTerve Pohjois-Suomi-hankkeen muistiterveysasiantuntija 
Kati Göös sekä Muistiluotsin muistiasiantuntija Pauliina Rautio.

Paikalla myös Keski-Pohjanmaan Kuulo ry. ja Soiten Seniorien 
terveyspisteen terveydenhoitaja.

Tilaisuus on maksuton. 
Kahvitarjoilu.
Lisätietoja 044 493 1267

http://www.kyselynetti.com/s/verkkohetki
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Liikuntaneuvontaa Keski-Pohjanmaan maaseutukuntiin
Kunnassamme käynnistyi elokuussa uusi ”Liikuntaneuvontaa K-P:n maaseutukuntiin” -hanke, jonka 
tavoitteena on monipuolisen liikunnan lisääminen eri ikäisen väestön, erityisesti vähäisesti liikkuvien 
keskuudessa. Kyseessä on viiden kunnan (Perho, Veteli, Halsua, Lestijärvi, Toholampi) yhteishanke. 
Elokuussa hankekoordinaattorina aloittanut Salla Valo antaa yksilöllistä ohjausta ajanvarauksella, sekä 
pitää avoimia, matalan kynnyksen liikuntakokeiluja kuntalaisille. Palvelu on maksutonta. Tervetuloa 
mukaan!

Liikuntaneuvonnan ohjatut, avoimet lajikokeilut syyskuussa:
to 5.9 Veloitukseton opastus kuntosalilaitteiden käyttöön klo. 10-11 Perhon kuntosalilla. Ilmoittaudu 
Sallalle viestillä tai soittamalla, mukaan mahtuu 10 ensimmäistä.
to 12.9 Ohjatut kuntoporrastreenit Paavonkalliolla klo. 10-11. Ei vaadi erillistä ilmoittautumista.
to 19.9 Kävelylenkki Perhon rantabulevardilla. Lähtö seurakuntatalon pihasta klo. 10:00.
to 26.9 Liikunnalliset lihaskuntorastit ilmestyvät Paavonkallion kuntoradalle. Kierrettävissä omatoimi-
sesti silloin kun sinulle parhaiten sopii!

Tulossa syksyllä mm. jumppa-ilta & kehonkoostumusmittauksia. Pysy kuulolla! Voit seurata tiedotusta 
oman kunnan Liikuntaneuvonta -välilehdeltä, tai somesta: @liikuntaneuvontaamaaseudulle

Varaa aika veloituksettomaan liikuntaneuvontaan tai ilmoittaudu mukaan laiteopastukseen:
Hankekoordinaattori Salla Valo
040-1535878
salla.valo@toholampi.fi

Liikuntaneuvonta

Kuinka aloittaisin liikkumisen? Mikä sopisi minulle? Mitä lajeja voisin harrastaa? Meiltä saat tietoa 
lähialueesi liikuntamahdollisuuksista!

Elokuussa liikuntaneuvontahankkeessa aloittanut Salla Valo antaa maksutonta opastusta liikunta
-asioissa kaikenikäisille ja ennen kaikkea uusille liikkujille. ”Liikuntaneuvontaa Keski-Pohjanmaan 
maaseutukuntiin” -hanke on viiden kunnan yhteishanke, jolla pyritään lisäämään arkiliikuntaa erityi-
sesti vähäisesti liikkuvien työikäisten, eläkeläisten ja lapsiperheiden keskuudessa. Liikuntaneuvontaa 
järjestetään Perhossa, Toholammilla, Vetelissä, Halsualla ja Lestijärvellä, kyseessä on viiden kunnan 
yhteishanke. Liikuntaneuvontatapaamisia järjestetään oman kunnan tiloissa kunnantalolla tai esi-
merkiksi liikuntapaikoilla. Liikuntaneuvonta-
ajan voi varata soittamalla tai lähettämällä sähköpostia. Myös Soiten terveyspalveluiden henkilöstö 
voi varata sinulle ajan liikuntaneuvontaan.

Tervetuloa myös mukaan avoimeen, ryhmä-
muotoiseen toimintaan, kuten lajikokeiluihin 
ja erilaisiin liikuntatempauksiin! Tapahtumista 
tiedotetaan mm. kunnan verkkosivuilla, 
kuntatiedotteessa sekä muissa oman kunnan 
kanavissa. Rohkeasti mukaan!

Varaa aikasi liikuntaneuvontaan:
p. 040-1535878 (ma-pe klo 09-15)
salla.valo@toholampi.fi
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 Hoi 15-18 -vuotias nuori ja oman elämänsä asiantuntija! 
Asutko uusperheessä, jossa hommat tuntuvat toimivan?

Vastaamalla Mun uusperhe -kyselyyn, osallistut tutkimukseen, jossa kartoitetaan nuorten hyvinvointia ja 
sopeutumista tukevia asioita. Kyselyyn voivat vastata nimettömästi kaikki nuoret, jotka asuvat joko kokoaikai-
sesti tai vuoroasuen uusperheessä.
Lue lisää https://supli.fi/mun-uusperhe-kysely-nuorille/ tai hyppää QR-koodista suoraan kyselyyn.
Jokainen perhe on erilainen ja hyviä käytäntöjä on monia, joten jokainen vastaus on tärkeä.  
Mun uusperhe -kysely on osa Turun yliopiston kasvatustieteiden tiedekuntaan, yhteistyössä Suomen Uusper-
heiden Liiton kanssa, toteutettavaa väitöskirjatutkimusta.

Our Common Path –  eurooppalainen vapaehtoisnuorten nuorten ryhmä aloitti Perhossa

Opetushallituksen hallinnoimasta ”Euroopan solidaarisuusjoukot” -nuoriso-ohjelmasta rahoitettu Nuorisokeskus Villa Elban 
ja Perhon yhteinen projekti käynnistyi eilen Perhossa.  Kahdeksan vapaaehtoisnuorta aloittivat tulokoulutuksen tiistai-
na Kokkolassa.  Kahdeksan 18 -30 -vuotiasta nuorta naista ja miestä mm. Espanjasta, Kosovosta, Ranskasta, Puolasta ja 
Italiasta ovat hakeutuneet vajaan kuukauden kestävään ympäristönhoitoon painottuvaan vapaaehtoistoimintaan Perhoon. 
Ympäristöstä huolehtiminen talkoilla yhdessä kylien toimijoiden kanssa toteuttaa hyvinvointisuunnitelman tavoitteita erin-
omaisesti.
Nuoret majoittuvat tänä vuonna kirkonkylällä Kaunottareen lukiokampusaluueelle. Nuorten ylöspidosta vastaa Perhon 
kunta aina syyskuun 11. päivään asti. Nuorten tutoreina toimivat useamman vuoden kokemuksella perholaiset luontoalan 
yrittäjät Jorma Koivuniemi ja Mika Korte.

– Seuraaviksi raivauskohteiksi on suunniteltu mm. Seurojentalon ja tenniskentän ympäristöä, kulttuurikohteiden ympäris-
töjä Kokkonevalla ja Peuranpolun luontokohteita kuun lopulla yhdessä maaseutuopiston luontolinjan opiskelijoiden kanssa, 
kertoo kunnassa työkohteita koordinoiva nuoriso- ja vapaa-ajansihteeri Petri Harsunen.

– Nuoret työskentelevät päivittäin vapaaehtoistyössä klo 9.00 – 15.00 välisen ajan. Myös muita vapaa-ajan ohjelmia mm. 
illanviettoa nuorisovaltuuston kanssa, yhteistä melontaretkeä, pesäpallon pudotuspelien ottelun katsomista viimevuoti-
seen tapaan Vimpelissä sekä kuntosalin vapaata käyttöä on suunniteltu illoiksi, jotta nuoret saisivat miellyttävän elämyksen 
ja työkokemuksen Perhosta, Harsunen paljastaa.

https://supli.fi/mun-uusperhe-kysely-nuorille/


PERHOLAINEN 8/2024



PERHOLAINEN 8/2024



PERHOLAINEN 8/2024



PERHOLAINEN 8/2024



PERHOLAINEN 8/2024

KASEKA TIEDOTTAAKASEKA TIEDOTTAA
KORJAA PELTOTUKIHAKEMUSTASI TARVITTAESSA
Voit korjata peltotukien hakemustasi Vipu-palvelussa, jos huomaat, että olet ilmoittanut virheellisiä tietoja tai 
et pysty viljelemään ehtojen mukaisesti. Käy myös Vipuneuvoja-välilehdellä korjausten jälkeen.
Huomioi, että hakemusta kannattaa korjata heti, jos huomaat virheen. Ajantasainen hakemus on oman etusi 
mukainen, sillä et voi korjata hakemustasi enää sen jälkeen, jos saat tiedon peltotukien valvonnasta. Viimei-
nen päivä hakemuksen korjaamiseen on 2.10.2024.
Korjaa hakemustasi, jos
 - olet unohtanut hakea jotain tukea
 - olet ilmoittanut väärän kasvin
 - olet ilmoittanut hakemuksessa lohkon, jota et viljele lainkaan
 - et ole kylvänyt lohkolle mitään
 - et niitä tai hoida laiduntamalla heinä- ja nurmirehukasvustoja ehtojen mukaisesti
 - olet tehnyt lohkolla jonkin toimenpiteen, jota ei olisi ehtojen mukaan saanut tehdä.

Voit korjata Vipu-palvelussa seuraavia tietoja:
 - tukien ja toimenpiteiden haku
 - kasvulohkon kasvi ja kaikki kasvulohkon tiedot
 - kasvulohkon rajat
 - peruslohkon tiedot: nimi, hallinnan peruste ja vuokranantaja, maankäyttölaji, tieto 
              tuulensuojaistutuksista, ilmoitus hukkakaurasta
 - tuenhakija ja hakijan lisätiedot

Luomusitoumusten ja ympäristösopimusten tietoja ei voi korjata Vipu-palvelussa
Et voi muuttaa luomusitoumusten ja ympäristösopimusten tietoja Vipu-palvelussa. Ilmoita muutoksista 
ELY-keskukseesi kirjallisesti.
Peru hakemasi tuet tarvittaessa
Jos haluat perua hakemasi tuet joltain kasvulohkolta, muuta peltotukien hakemuksen lohkotietoihin kasvuloh-
kon kasviksi ’Tuen peruminen’. Jos peruslohkolla on useampi kasvulohko, muuta tieto vain niille kasvulohkoil-
le, joilta haluat perua tuen. 
Lisätietoa tuen perumisesta 
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/peltotukien-peruminen/pelto-
tukien-peruminen-2024/

Lisätietoa hakemuksen muuttamisesta 
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/hakemuksen-muuttaminen/ha-
kemuksen-muuttaminen-2024/

EKOJÄRJESTELMÄTUEN KASVIEN SÄILYTTÄMISAIKOJA
Monimuotoisuuskasveilla, luonnonhoitonurmella ja ekojärjestelmätuen viherlannoitusnurmella on erilaisia 
säilytysaikoja ilmoitetusta kasvista ja perustamisvuodesta riippuen. Näitä kasvustoja ei ole pakko muokata 
eikä päättää kasvinsuojeluaineilla, mutta jos sellainen on suunnitelmissa, huomioi, ettet tee sitä liian aikaisin.

Monimuotoisuuskasvit
Niitä aikaisintaan 1.8. jos muu kuin riistapelto. Riistapellon voit niittää myös aiemmin.
Muokkaa aikaisintaan 16.9.  Monimuotoisuuskasveilla ei saa käyttää kasvinsuojeluaineita vuonna 2024.

Lue lisää 
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ekojarjestelmatuki/tukiehdot-ekojarjestelmatuki/tu-
kiehdot-ekojarjestelmatuki-2024/#id-5-monimuotoisuuskasvit

Luonnonhoitonurmi, ennen vuotta 2024 perustettu
Muokkaa tai päätä kasvinsuojeluaineilla aikaisintaan 1.8.

Luonnonhoitonurmi, vuonna 2024 perustettu
Muokkaa tai päätä kasvinsuojeluaineilla aikaisintaan 1.9.

Lue lisää 
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ekojarjestelmatuki/tukiehdot-ekojarjestelmatuki/tu-
kiehdot-ekojarjestelmatuki-2024/#id-3-luonnonhoitonurmet

https://uutiskirje.ruokavirasto.fi/go/49883674-4886537
https://uutiskirje.ruokavirasto.fi/go/49883651-1355390
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/peltotukien-peruminen/peltot
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/peltotukien-peruminen/peltot
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/hakemuksen-muuttaminen/hakem
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/hakemuksen-muuttaminen/hakem
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ekojarjestelmatuki/tukiehdot-ekojarjestelmatuki
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ekojarjestelmatuki/tukiehdot-ekojarjestelmatuki
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ekojarjestelmatuki/tukiehdot-ekojarjestelmatuki
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ekojarjestelmatuki/tukiehdot-ekojarjestelmatuki
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KASEKA TIEDOTTAAKASEKA TIEDOTTAA
Ekojärjestelmätuen viherlannoitusnurmi, ennen vuotta 2024 perustettu
Voit muokata tai päättää kasvinsuojeluaineilla aikaisintaan 1.8.

Ekojärjestelmätuen viherlannoitusnurmi, vuonna 2024 perustettu
Muokkaa tai päätä kasvinsuojeluaineilla aikaisintaan 1.9.

Lue lisää 
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ekojarjestelmatuki/tukiehdot-ekojarjestelmatuki/tu-
kiehdot-ekojarjestelmatuki-2024/#id-4-viherlannoitusnurmet

Säilyttämisaikoja valvotaan satelliitilla 
Selvityspyyntö voi tulla, kun satelliitti on ollut näkevinään, että olet niittänyt monimuotoisuuskasvin tai muo-
kannut maata. Voit saada selvityspyynnön aikaisintaan pari viikkoa ennen säilytysajan päättymistä. Viimeistään 
selvityspyynnöt lähtevät, kun säilyttämisaika päättyy. Niihin voi vastata vasta, kun säilyttämisaika on päättynyt.

Reagoi selvityspyyntöön
Jos et vastaa selvityspyyntöön tai korjaa hakemustasi Vipu-palvelussa, satelliittiseurannan havainto ehtojen 
noudattamatta jättämisestä jää voimaan.

Tässä tapauksessa saamiesi tukien määrää vähennetään. Lisäksi voi aiheutua ehdollisuuden seuraamus.

YMPÄRISTÖSITOUMUKSEN TÄRKEITÄ PÄIVÄMÄÄRIÄ
Ympäristösitoumuksessa on sekä tilakohtaisia että lohkokohtaisia valinnaisia toimenpiteitä. Valitut toimenpi-
teet näkyvät Vipu-palvelussa kohdassa ’Haettavat tuet’.

Toimenpiteitä voi muuttaa 2.10. saakka. Jos maatilasi valikoituu paikalla tehtävään valvontaan, et voi muut-
taa hakemustasi sen jälkeen, kun sinulle on ilmoitettu valvonnasta. 

Ympäristökorvauksen sitoumusehdot
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ymparistokorvaus/ymparistokorvauksen-sitou-
musehdot/ymparistokorvauksen-sitoumusehdot-2024/

Ilmasto- ja ympäristökoulutus
Toimenpiteen valinneen tulee suorittaa verkkokoulutuksena 30.4.2025 mennessä koulutus, jonka aihe valitaan 
myöhemmin. Koulutuksen suorittamismahdollisuudesta tiedotetaan myöhemmin. 

Maaperän seuranta
Jos valitsit toimenpiteen maaperän seuranta, teetä vähintään kahdesta tilasi yli 0,5 hehtaarin peruslohkosta 
joko A) laaja maa-analyysi tai B) analyysi peltomaan laatutekijöistä maaperän skannauslaitteistolla.

Laaja maa-analyysi
Analyysistä pitää käydä ilmi peruslohkon kokonaishiilen määrä ja orgaanisen aineksen määrä. Lisäksi lohkolla 
pitää tehdä jonkin maan kasvukuntoa tai ravinnetilaa kuvaava tutkimus, joka kuvaa esimerkiksi jotain seuraa-
vista asioista lohkolla:
 • maan mikrobiologista aktiivisuus
 • kationinvaihtokapasiteetti
 • vedenpidätyskyky
 • varastoravinteet
 • varantoravinteet
 • hivenaineet
Näytteet tulee ottaa viljavuustutkimuksen ohjeiden mukaan.  Voit ottaa näytteitä 1.5.2024 alkaen.

Näytteet on toimitettava laboratorioon viimeistään 30.11.2024. Näet Vipu-palvelun peltotukihakemuksessa tä-
hän toimenpiteeseen ilmoittamasi lohkot Haettavat tuet – Ympäristösitoumukset – Maaperän seuranta  - Näytä 
peruslohkot.
Voit halutessasi vaihtaa toimenpiteen lohkoja.

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ekojarjestelmatuki/tukiehdot-ekojarjestelmatuki
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ekojarjestelmatuki/tukiehdot-ekojarjestelmatuki
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ymparistokorvaus/ymparistokorvauksen-sitoumuseh
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ymparistokorvaus/ymparistokorvauksen-sitoumuseh
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Kasvintuhoojien ja kasvitautien seuranta- ja tunnistussovellukset
Toimenpiteen valinneiden on käytettävä tietokoneella tai mobiililaitteella toimivaa vuorovaikutteista sovellusta, 
jolla voi tunnistaa rikkakasveja, kasvitauteja tai kasvintuhoojia ja seurata tilan kasvukaudenaikaista kasvitauti- ja 
tuholaistilannetta.

Sovellus voi olla usean tai yksittäisten tuotantokasvien kasvinsuojelun päätöksentekoa tukeva sovellus. Sovel-
luksen pitää olla käytössä koko kasvukauden ajan. Sovelluksen käyttö pitää dokumentoida esimerkiksi kuva-
kaappauksin. Ota tarvittava määrä kuvakaappauksia sovelluksen käytöstä, josta voidaan todeta, että kasvin 
tai kasvien seurantaa on tehty.  Osoita kirjallisesti edellä mainitulla tavalla sovelluksen käyttö viimeistään 
30.11.

Sitoumusehdoissa on lueteltu kelpaavia sovelluksia 
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ymparistokorvaus/ymparistokorvauksen-sitou-
musehdot/ymparistokorvauksen-sitoumusehdot-2024/#kasvintuhoojien-ja-kasvitautien-seuranta--ja-tunnistus-
sovellukset--toimenpiteeseen-kelpaavia-sovelluksia

Kerääjäkasvit
Kylvä kerääjäkasvi viimeistään 15.8. Voit kylvää kerääjäkasvin viljelykasvin aluskasviksi kylvön yhteydessä tai 
viljan orasvaiheessa.

Lannoitus: Voit lannoittaa kerääjäkasvia ilmoittamasi viljelykasvin mukaisesti. Et saa lannoittaa kerääjäkasvia 
erikseen viljelykasvin korjuun jälkeen.

Päättäminen
 • Saat päättää kasvuston kasvinsuojeluaineilla aikaisintaan 15.9.
 • Voit muokata kasvuston aikaisintaan 1.10.
 • Aiempi päättäminen ja muokkaus on sallittua, jos lohkolle kylvetään syyskylvöinen satokasvi.
 • Kerääjäkasvin kasvuajan pitää olla vähintään kuusi viikkoa.
 • Voit perustaa kerääjäkasvilla seuraavan vuoden kasvuston.

Lue lisää kerääjäkasveista 
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ymparistokorvaus/ymparistokorvauksen-sitou-
musehdot/ymparistokorvauksen-sitoumusehdot-2024/#Keraajakasvit

Suojavyöhykkeet
Perusta monivuotisen nurmikasvuston peittämä suojavyöhyke. Suojavyöhykettä ei kuitenkaan tarvitse erikseen 
perustaa, jos lohkolla on aikaisemmin perustettu monivuotinen nurmikasvusto. Vipu-palvelun karttataso osoit-
taa alan, josta voit saada korvauksen suojavyöhykkeestä. 

Voit valita toimenpiteen kasvulohkolle vain sitoumuskauden ensimmäisenä tai toisena vuonna (vuonna 2023 tai 
2024). Säilytä ja hoida suojavyöhykettä ehtojen mukaan koko sitoumuskauden ajan.

 • Et saa muokata tai lannoittaa suojavyöhykettä perustamisen jälkeen. Ehto ei koske tilanteita, 
                joissa vahingoittunut kasvusto pitää uusia.
 • Voit käyttää kasvinsuojeluaineita alalla ainoastaan hukkakauran tai vaikeiden tuulilevitteisten 
                rikkakasvien torjunnassa.
 • Niitä ja korjaa suojavyöhykkeen kasvusto vuosittain viimeistään 15.9. Korjaa niitetty kasvimassa 
                pois suojavyöhykkeeltä. Voit käyttää kasvimassan hyödyksi. Et saa kuljettaa kasvimassa metsään tai 
                joutomaalle.
 • Voit käyttää suojavyöhykettä laitumena, jos siitä ei aiheudu eroosiota, luonnon monimuotoisuus ei 
                vaarannu, voit toteuttaa sen ilman lisärehun antamista ja laidunnukselle ei ole vesiensuojelullista 
                estettä.
 • Pelkkä laiduntaminen kelpaa täyttämään korjuuvaatimuksen, jos sen ansiosta sadon saa kokonaan 
                korjattua viimeistään 15.9.

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ymparistokorvaus/ymparistokorvauksen-sitoumuseh
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ymparistokorvaus/ymparistokorvauksen-sitoumuseh
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ymparistokorvaus/ymparistokorvauksen-sitoumuseh
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ymparistokorvaus/ymparistokorvauksen-sitoumuseh
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ymparistokorvaus/ymparistokorvauksen-sitoumuseh
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Turvepeltojen nurmet
Perusta kokonaan turvemaata olevalle peruslohkolla monivuotinen nurmikasvusto koko sitoumuskauden ajan. 
Myös aiemmin perustettu nurmikasvusto kelpaa. Turvepeltojen nurmesta maksettu ympäristökorvaus peritään 
takaisin, jos ilmoitat sitoumusaikana alalle jotain muuta kuin turvepellon nurmen ja lohko pysyy hallinnassasi.

Toimenpiteeseen kelpaava turvemaa on todettava viljavuustutkimuksen perusteella.

 • Saat uusia nurmen sitoumuskauden aikana vain ilman muokkausta.
 • Saat lannoittaa kasvustoa.
 • Et saa käyttää alalla kasvinsuojeluaineita.
 • Korjaa sato vuosittain viimeistään 15.9.
 • Voit käyttää lohkoa laitumena, jos nurmipeite säilyy.

Maanparannus- ja saneerauskasvit
Voit ilmoittaa maanparannuskasveja tai saneerauskasveja lohkoille, joilla on viljelty edellisenä vuonna yksi-
vuotisia tuotantokasveja. Et voi viljellä maanparannuskasveja satokasvin aluskasvina. Näet edellisen vuoden 
yksivuotisten tuotantokasvien alat Vipu-palvelun karttatasolta.

 • Kasveja saa lannoittaa
 • Kasvuston saa muokata maahan kahden kuukauden kuluttua kylvöstä.
 • Kasvusto voidaan niittää tai murskata kasvukauden aikana ja sen saa käyttää hyödyksi.
 • Kasvustolla voi käyttää kasvinsuojeluaineita ja sen voi päättää kemiallisesti
 • Voit perustaa saneerauskasvilla seuraavan vuoden kasvuston

Lue lisää 
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ymparistokorvaus/ymparistokorvauksen-sitou-
musehdot/ymparistokorvauksen-sitoumusehdot-2024/#id-1-maanparannus--ja-saneerauskasvit

Ilmasto- ja ympäristösuunnitelma
Ympäristösitoumuksen ehtoihin kuuluu tilakohtaisen ilmasto- ja ympäristösuunnitelman teko. Suunnitelma 
pitää tehdä toisena tai kolmantena sitoumusvuonna. Ohjeet suunnitelman tekoon julkaistaan tämän vuoden 
loppupuolella.

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ymparistokorvaus/ymparistokorvauksen-sitoumuseh
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ymparistokorvaus/ymparistokorvauksen-sitoumuseh
https://uutiskirje.ruokavirasto.fi/go/49883640-880542
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PERHON SEURAKUNTA TIEDOTTAA 
- tapahtumia syys-lokakuu 2024

Tarkemmat tiedot kirkollisissa ilmoituksissa kotisivuilla, fb:ssa ja lehdissä.
Muutokset mahdollisia.

JUMALANPALVELUKSET

Su 8.9. klo 10 Sanajumalanpalvelus kirkossa, Kytölä, Iina Humalajoki.
Su 15.9. klo 10 Messu kirkossa, Kytölä, Erkkilä.
Su 22.9. klo 10 Messu kirkossa, Aronen, Erkkilä. Vanhemman väen ja eläkeläisten kirkkopyhä. Korkiakan-
gas-Mäkelän kinkeripiiri palvelee. Messun jälkeen kirkkokahvit srk-talolla.
Su 29.9. klo 10 Perhejumalanpalvelus kirkossa, Aronen, Kytölä, Erkkilä, Girsén, päiväkerholaiset. Ennen juma-
lanpalvelusta klo 9–9.50 srk-talolla tarjolla brunssi.
Su 6.10. klo 10 Messu kirkossa, Aronen, Kytölä, Erkkilä. Yleisen srk-työn vastuuryhmä palvelee. Messuun 
kutsutaan erityisesti ensi vuoden rippikoululaiset huoltajineen. Messun jälkeen kirkkokahvit ja infotilaisuus 
srk-talolla. Järviradiointi.
Su 13.10. klo 10 Messu kirkossa, Kytölä, Erkkilä. Jylhä-Liukko kinkeripiiri palvelee. Messun jälkeen kirkkokahvit 
srk-talolla.
Su 20.10. klo 10 Sanajumalanpalvelus kirkossa, Aronen, Erkkilä.
Su 27.10. klo 10 Messu kirkossa, Aronen, Erkkilä. Taipaleen kinkeripiiri palvelee. Messun jälkeen kirkkokahvit 
srk-talolla.

Jumalanpalvelukset ovat kuunneltavissa nettiradion kautta: www.perhonseurakunta.fi -> nettiradio tai erik-
seen ilmoitettuna myös striimaus srk:n Facebookin kautta.

SEURAKUNNAN VIIKKO
Ke 4.9., 25.9., 9.10., 23.10. klo 14 Jalmiinakodin hartaus/ehtoollishartaus.
Ke 11.9., 29.9. klo 8 Aikuisten aamupala srk-talolla. Tarjolla maksuton aamupala ja juttuseuraa. Tervetuloa! 
(jatkuen marras-joulukuun joka toinen viikko). Järj. Soite ja srk
Ma 16.9., 21.10. klo 18 Miestenpiiri Kulmakivellä, Kytölä.
Pe 20.9., 28.10. klo 7 Järviradion aamuhartaus.
Ke 25.9. klo 18 Kirkkoneuvoston kokous Samuel-salissa.
To 26.9. klo 13 Tunkkarin ehtoollishartaus, Kytölä.
Ke 9.10. klo 18 Kirkkovaltuuston kokous Samuel-salissa.

MUSIIKKI
To 19.9., 26.9., 3.10., 10.10., 24.10., 31.10. klo 16 Tyttökuoro Auroran harjoitukset srk-talolla, Erkkilä.
To 19.9., 26.9., 3.10., 10.10., 24.10., 31.10. klo 18.30 Kirkkokuoron harjoitukset srk-talolla, Erkkilä. Tervetuloa 
entiset ja uudet kuorolaiset.
Pe 20.9., 4.10. klo 13 Musiikkihartaus Penttilässä, Erkkilä.
Pe 20.9., 25.10. klo 18 Virsi-ilta kirkossa. Laulua ja puhetta virsistä, psalmeista ja muista hengellisistä laulukir-
joista.

RIPPIKOULUTYÖ/NUORISTOTYÖ

Su 6.10. klo 10 Messu kirkossa. Messuun kutsutaan erityisesti ensi vuoden rippikoululaiset huoltajineen. 
Messun jälkeen kirkkokahvit ja infotilaisuus. Kutsu ja ilmoittautumislomake rippikoululaisille toimitetaan kir-
jeitse koteihin.

Aarteiden illat alkavat syyskuulla. Tiedotetaan kirkollisissa ilmoituksissa tarkemmin.

Varhaisnuorten kerhoihin to-pe klo 13–16 voi vielä ilmoittautua, Aila puh. 0400 193 413.



PERHOLAINEN 8/2024

DIAKONIATYÖ 
Ma 9.9., 7.10. klo 13 Penttilän ystäväpiiri ja Meiän kerho Penttilässä, Karhulahti, vapaaehtoiset ystävät.
Ke 11.9., 25.9., 9.10., 23.10. klo 8 Aikuisten aamupala srk-talolla. Tarjolla maksuton aamupala ja juttuseuraa. 
Tervetuloa! (jatkuen loka-marras-joulukuun joka toinen viikko). Järj. EU-rahoitus, Soite ja srk
Ma 16.9., 30.9., 14.10., 28.10. klo 13.30 Jalmiinan ystäväpiiri, Karhulahti, vapaaehtoiset ystävät.
To 19.9. klo 18 Diakoniatyön vastuuryhmän kokous Samuel-salissa, Karhulahti, Aronen.
Ma 23.9., 21.10. klo 13 Meiän kerho srk-talolla, Karhulahti.
Ti 24.9., 8.10., 22.10. klo 12 Tikkuukööri - ensimmäisellä tapaamisella srk-talolla, sen jälkeen kodeissa, Karhulah-
ti.
To 26.9., 24.10. klo 11 Ikäihmisten avoin kohtaamispaikka srk-talolla. Järj. SPR-Perhon osasto, Eläkeliitto Perhon 
yhdistys, Vanhustenkotiyhdistys ja srk.
Ti 1.10. klo 13 Näön ja kuulon ryhmä srk-talolla, Karhulahti.

LÄHETYSTYÖ
Su 6.10. klo 17 Lähetysilta srk-talolla, Kytölä sekä rovastikunnan ystävyystoiminnan vieras Sambiasta.

HAUTAUSMAAT
Sekä Jängänharjun että Haanenlehdon hautausmaalla on lainattavissa rollaattori sitä
tarvitseville. Merkityt opasteet lainaukseen.

 
 

Vuonna 2024 Yhteisvastuu keskittyy nuorten elämänhallinnan ja mahdollisuuksien 
parantamiseen. Ota osaa lipaskeräykseen kylillä/kauppaliikkeissä 

tai www.yhteisvastuu.fi/perho tai MobilePay 71598.
Lisää YV-tapahtumista ja -tilaisuuksista ilmoitamme erikseen kirkollisissa ja kotisivuilla.

Kirkkopalvelujen keräyslupa Manner-Suomessa RA/2020/639, voimassa toistaiseksi.

KIRKKOHERRANVIRASTO
HUOM! Kirkkoherranvirasto on suljettu vko 38, ke 18.9. työntekijöiden virkistyspäivä

sekä vko 42, to 17.10.
Kirkkoherranvirasto avoinna ma-to klo 9-12,

Diakoniatoimisto ma-to klo 10-11.30
www.perhonseurakunta.fi 

Perhon seurakunta, Sahintie 3, 69950 Perho, puh. 040 7603 411,
sähköposti: perhon.seurakunta@evl.fi tai etunimi.sukunimi@evl.fi

http://www.perhonseurakunta.fi
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Perhossa 9.10. klo 18.00. alkaen 
Ohjelmassa mm.:

 • Preppauskurssi omistajanvaihdokseen: 
    Mistä lähteä liikkeelle?
 • Myyntiprosessin vaiheet: Kuinka 
    valmistautua ja mitä odottaa?
 • Ostajan löytäminen ja neuvotteluvinkit
 • Yrityksestä luopumisen käsittely
 • Yrittäjien ja asiantuntijoiden 
    kokemukset sekä vinkit
 • Rahoittajien esittäytyminen

Tapahtumassa on tarjolla myös kahvia, 
pientä purtavaa ja jopa sirkusteemaisia 
herkkuja! 

Ilmoittaudu mukaan nyt!

Ilmoittautuminen on helppoa ja nopeaa. 
Klikkaa alla olevaa linkkiä ja varmista 
paikkasi tapahtumassa!

Ilmoittaudu tästä

Varaa kalenteriisi:
KOSEKin Yrittäjälounas keskiviikkona 9.10. klo 12.00-13.30. 

Hirvaanlinnassa Perhossa
Yrittäjä: Tule verkostoitumaan ja keskustelemaan 

elinkeinoelämän ajankohtaisista asioista!
Seuraa kanaviamme ja ilmoittaudu mukaan!

Lämpimästi tervetuloa!

…………………………………………………………………

Anne Koskinen
Yrityskehittäjä, Perhon kunta

Keskustie 2, 69950 Perho
044 780 9241

anne.koskinen@kosek.fi

https://forms.gle/fxPP8qZtDW5LQn2YA

